
ORT^SMED
Artigos Médicos e Odontológicos

@  ortom eú @ ortom eflce .com .D r  

( C )  (85)32949768

A Prefeitura Municipal de Independência/CE.
Pregão Presencial n° SS-PP012/2017 
A/C Sra. Progeira.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL.
Data de Abertura: 22/11/2017.
£ £ £  a q S S I o  deT o u ip a m e n t o s ,m a t e r ia l  p e r m a n e n t e  p a r a  o  

HOSPITAL MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA.

;  < £  
v . >

4 ? 4 4

~ Z É L °J

DECLARAÇÃO

A empresa,ORTOMED> COMERCIO DE A R T '°°S  ”0E0iI5 ° SSed°df^Rua° v S a
S S k S E p S S S N  "S o B E ^ E N G E N H E IR O ^ 'A N O C A V A L C A N T E ,  
na ddade de FORTALEZA Estado de CEARA, CEP: 60811-220, DECLARA QUE.

Para os devidos fins que, em cumprimento ao estabelecido na Lei federal "
9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, oito) a’nosartiao 7o da Constituição Federal, não emprega menores de 1 8  (dezoito) a
em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem ? " W ™ 2 7 b £ 2 !  
(dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a part
14 (quatorze) anos.

b) Sob as penas da lei e para fins do certame em epígrafe que a empresa 
ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LI ü 
-  ME, inscrita no CNPJ sob n° 1 4 .0 1 5.581/0001-40, cumpre mtegralmente as 
condições de habilitação exigidas no edital de licitaçao.

c) Caso sejamos declarados vencedores, ent;e9a; em% ° ^  
quantidades, especificações e preços preestabelecidos no Ter^ ^ tratual' 6  
sempre atenderemos integralmente aos pedidos que serao efetuados.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

Fortaleza/CE, 21 de novembro de 2017.

' 1 ,5 ,3
Rua Zeza Pontes. 215 - Li. 06/07 - tuc iano Cavalcante - CEP.: 60.811-220 - Fottaleza



IP

O R T ^M E D
Artigos Médicos e Odontológicos

( g )  o rto m eú @ o rto m eú ce .co iii.D r  

( g )  (85)32949768

4 9 5

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA. ----------------------------- --------------------------------------------------------

PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES P R E V I S T A S --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DECLARAMOS TAMBEM QUE, NOS PREÇOS ABAIXO JÁ ESTAO INCLUÍDOS TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE TRIBUTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES DIRETA____________________

OBJETO DO EDITAL ______________________________________________________________________________________________________

AR CONDIC IONADO 18.000 BTUS, TIPO SPUT APENAS FRIO

AR CONDIC IONADO 12.000 BTUS, TIPO SPUT APENAS FRIO

ARM ÁRIO , EM  AÇO C O M  2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS NAS D IM ENSÕES 180 ALTURA X 0,90 

LARGURA X 0,35 PROFUNDIDADE.

ARM ÁRIO , EM  AÇO C O M  2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS NAS D IM ENSÕES 160X ALTURA X 0,80 

LARGURA X 0,32 PROFUNDIDADE ____________

ARM ÁR IO  VITRINE EM  AÇO C O M  02 PORTAS

ARQ U IVO  EM  AÇO CO M  4 GAVETAS

ESPECIFICAÇÃO UND

UND

AUTOCLAVE HORIZONTAL DE M ESA  (ATÉ 75 LITROS) CÂM ARA  DE ESTERILIZAÇÃO; AÇO 

INOXIDÁVEL M O D O  DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE: DIGITAL/ DE 26 A  45 L

BALANÇA ANTROPOM ÉTRICA INFANTIL DIGITAL

BANQUETA GIRATÓRIA EM  AÇO INOXIDÁVEL, CO M  RODÍZIOS E REGULAQEM DE ALTURA

BERÇO PARA RECÉM NASCIDO, CO M  CUNA EM  ACRÍLICO, ESTRUTURA EM  AÇO, PRATELEIRA, 

RODÍZIOS E COLCHONETE EM  ESPU M A REVESTIDO EM  COURVIN NAS M ED IDAS DO CESTO EM 

ACRÍLICO

BISTURI ELETRICO (ATÉ 150 W) POTÊNCIA M ÍN IM O  DE 150 W  FUNÇÃO BIPOLAR POSSUI 

ALARM ES POSSUI M ICROPROCESSADO SIM.

CADEIRA FIXA ISO C O M  BASE FIXA 4  PÉS DE AÇO/FERRO PRETO EM  TUBO 20 X 20 E ASSENTO/ 

ENCOSTO E M  POUPROPILENO NA COR VERDE

QTD MARCA

COMFEE R$ 2.904,02

COMFEE R$ 1.939,07

STYLUS

STYLUS

QUALITY

STYLUS

SERCON

BALMAK

QUALITY

QUALITY

TRANSMAI

STYLUS

VL UNIT
dois mil, 

novecentos e 

quatro reais e dois 

centavos

mil novecentos e 

trinta e nove reais 

e sete centavos

R$ 660,00

R$ 540,00

R$ 603,80

R$ 540,00

R$ 3.913,50

R$ 719,80

R$ 439,91

R$ 560,25

R$ 5.356,80

R$ 75,00

R$ 11.616,08

R$ 9.695,35

seiscentos e 

sessenta reais

quinhentos e 

quarenta reais

seiscentos e três 

reais e oitenta 

centavos

quinhentos e 

quarenta reais

três mil, 

novecentos e treze 

reais e cinquenta 

centavos

setecentos e 

dezenove reais e 

oitenta centavos

quatrocentos e 

trinta e nove reais 

e noventa e um 

centavos

quinhentos e 

sessenta reais e 

vinte e cinco 

centavos

cinco mil, 

trezentos e 

cinquenta e seis 

reais e oitenta 

centavos

setenta e cinco 

reais

VL TOTAL
onze mil, 

seiscentos e 

dezesseis reais e 

oito centavos

nove mil, 

seiscentos e 

noventa e cinco 

reais e trinta e 

cinco centavos

R$ 4.620,00

quatro mil, 

seiscentos e vinte 

reais

R$ 2.700,00

R$ 1.811,40

mil oitocentos e 

onze reais e 

quarenta centavos

R$ 2.160,00

R$ 7.827,00

sete mil, 

oitocentos e vinte 

e sete reais

R$ 1.439,60

R$ 879,82

R$ 3.921,75

R$ 5.356,80

R$ 1.500,00

dois mil e 

setecentos reais

dois mil, cento e 

sessenta reais

oitocentos 

setenta e nove 

reais e oitenta e 

dois centavos

três mil, 

novecentos e vinte 

e um reais e 

setenta e cinco 

centavos

cinco mil, 

trezentos é f 
cinquenta e se): 

reais e oitenta 

centavos

mil e quinhentos 

reais

/

o n o M  tm um  d .  i r a i . s  M é d l c o i .  M ,m m m  M a  - m ■ u m s  s i o o » «  ■ iü.crt(sT6t.»a»i ■ ia i l s  «EB 
Rua zeza Pontes, 215 - li. 06/07 - Luciano Cavalcante - CEP.-- 60.811-220 - forta leza CE

JL L 3



oitocenros e vinte 

e cinco reais
setenta e cinco 

reaisSTYLUS

dois mil, cento e 

seis reaisCARONE
mil trezentos e 

vinte e seis reais e 

oitenta centavos

mil trezentos e 

vinte e seis reais e 

oitenta centavos
DUNE

oitocentos e trinta I 

e dois reais e trintaj 

e cinco centavos

oitocentos e trinta 

e dois reais e trinta 

e cinco centavos
DUNE

dois mil, 

seiscentos e 

quatro reais

mil trezentos e 

dois reaisQUALITY

novecentos e 

trinta reais
novecentos e 

trinta reais

seiscentos e 

quarenta e seis 

reais e cinquenta 

centavos

1POLIPROPILENO.
cento e vinte e 

nove reais e trinta 

centavos
IRONTE

ICOMADRE EM AÇO INOXIDÁVEL
oito mil, 

quinhentos e 

quarenta e seis 

reais e cinquenta e| 

I seis centavos

oito mil, 
quinhentos e 

quarenta e seis 

reais e cinquenta 

seis centavos

MACROSUL
DESFIBRILADOR CONVENCIONAL TIPO BIFASICO BATERIA/PÁS INTERNAS

mil duzentos e I 

trinta e quatro
i reais e trinta e dois 

centavos j 

mil setecentos e 

I sessenta e três 

I reais e vinte 

centavos

MACROSUL

DETECTOR FETAL, TIPO PORTÁRIL, DIGITAL

oitenta e oito reais! 

e dezesseis 

centavosiESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM TECIDO DE ALGODÃO E FECHO EM| 
METAL.

20 BIC/PAMED

quatrocentos e 

setenta e cinco 

reais e seis 

centavos

novecentos e 

cinquenta reais e 

doze centavosBIC/PAMED

mil e cinco reais e 

trinta e cinco 

centavos

duzentos e um 

reais e sete 

centavos 

cento e oitenta e 

sete reais e 

cinquenta 

centavos 

oitenta e nove 

reais

IESF IG M O M AN Ô M ETR O  INFANTIL C O M  BRAÇADEIRA EM  TECIDO DE ALGODÃO E FECHOj 

VELCRO. _______________________________________ 1

BIC/PAMED

cinco mil, 

duzentos e 

cinquenta reaisiESTANTE EM  AÇO NO M IN  DE 100KG CO M  6 PRATELEIRAS E REFORÇO. D IM ENSÕES ALT 198 X 

LAR 92,5 X PROF. 27 C M  '

STYLUS

mil setecentos e 

oitenta reaisBIC/PAMED
ESTETOSCÓPIO ADULTO C O M  AUSCUTADOR EM  A Ç O  INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO. etec^ntos e trinta

e setfev^eais e 

oitenta cehwvos

trezentos e 

sessenta e oito 

reais e noventa 

centavos

MIKATOS
FOCO REFLETOR AMBULATORIAL CO M  ILUMINAÇÃO EM  LED E HASTE FLEXÍVEL

cento e oito r s
cinquenta’

centavos

vinte e um reais e 

setenta centavosMIKATOS
LANTERNA CLÍNICA TIPO LED.

I quinhentos e 

555,00 I cinquenta e cinco 

reais______
TUBO M ED

M ESA  AUXILIAR E M  AÇO INOXIDÁVEL TAM AN HO  40X60X80 CO M  RODÍZIOS
quinhentos e vinte 

e cinco reais
quinhentos e vinte1 

| e cinco reaisTUBOMED
MESA AUXILIAR EM AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 40X60X80 SEM RODÍZIOS

cinco mil, . 

setecentos e trir 

e cinco reais

quinhentos e 

, setenta e três reais 

I e cinquenta I 

centavos

MODELO

M OVEIS
M ESA  DE CABECEIRA EM  M ADEIRA/M DF COM  GAVETA. PORTA E RODÍZIOS.

mil trezentos e 

cinquenta reais
duzentos e vinte e 

cinco reaisM ESA  DE ESCRITÓRIO SIMPLES CO M  ESTRUTURA EM  AÇO/FERRO PINTADO CO M  TAM PO  EM| 

M ADE IRA/M DF E 02  GAVETAS NA COR CINZA___________________________ _____________________

M ESA  DE EXAM ES EM  AÇO INOXIDÁVEL, LEITO MÓVEL E SUPORTE PARA PAPEL_______________

STYLUS

oitocentos e 

quarenta reais
quatrocentos e 

vinte reaisTUBOMED

O R T ^M E D
Artigos Médicos e Odontológicos

o rto m e ö @ o rto m e a ce .co m .ö r  

©  [85) 32949768

PL3
Û  -

o r to n e d  com erc io  fle Ar t igo s  M í u i u u i  í  u u « . ,« .» s . . . . . . . . .  -
Rua zeza Pontes, 215 - Li. 06/07 - Luciano Cavalcante - CEP.: 60.811-220



O R T ^ M E D

A rt igo s  M é d ic o s  e O d o n to ló g ic o s

o rto m e fl@ o rto m e d ce .co m .br 

@  [85)32949768

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 

FORTALEZA/CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2017

4 ^

jz /

________ ________ 5 . 5 8 1 / 0 0 0 1 - 4 U

Rodrigo fiuza Gou'ars 
Diretor Só c io  3[3

Rua zeza Pontes, 215 - 11.06/07 - lu c ia no  Cavalcante - CEP.: 60 811-220 - Fortaleza

mailto:ortomefl@ortomedce.com.br

